
 

 

 

 
 

C I R C O L O  D I D A T T I C O  B A R A N O  D ’ I S C H I A 
Via Vittorio Emanuele III n.80 - 80070 BARANO 

D'ISCHIA(NA) 
Codice Fiscale: 91006390636 Codice Meccanografico: NAEE11000E 

Tel./Fax 081 990300 Mail: naee11000e@istruzione.it Pec: naee11000e@pec.istruzione.it 
 

CODICE PROGETTO TITOLO CUP 
10.2.5A-FSEPON-CA-2018-380  Barano è la mia gente D96H18000080006 

 
Alla docente Angela Di Crescenzo 

All’Albo on line 
Al sito AT 

Atti 
                                                                                                                                                                       

OGGETTO: Incarico REFERENTE ALLA VALUTAZIONE  PON-FSE - “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 ; avviso 4427 del 2 /05/2017 - Potenziamento 

dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso AOODGEFID/4427 del 2/05/2017  emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale  “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-20,  del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca, approvato da parte 

della Commissione Europea; - Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, 

artistico, paesaggistico.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

Specifico 10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli alunni  Azione 10.2.5-

Sottoazione 10.2.5A;  

VISTO    il progetto redatto  ed approvato con delibere degli  OOCC;   

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata dal MIUR con la nota  prot. n.8202 del 29  marzo 

2018; 

VISTA  la lettera di autorizzazione inviata al Circolo Didattico Barano d’Ischia Prot. n. 

AOODGEFID/9281 del 10/04/2018; 

VISTO  il codice identificativo del progetto : 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-380; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

Circolo Didattico BARANO D'ISCHIA - C.F. 91006390636 C.M. NAEE11000E - SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0001349/U del 31/05/2019 10:20:14VII.11.1 - nomine figure interne PON e POR

mailto:naee11000e@istruzione.it
mailto:naee11000e@pec.istruzione.it


 

 

progetto;  

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  il Manuale operativo di gestione; 

VISTO   il CUP D96H18000080006 

VISTO  il decreto prot. n. 826 del 14/05/2018  di assunzione in bilancio delle somme assegnate 

per la realizzazione del progetto “ Barano è la mia gente  “  

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n.3 del 23/05/2018; 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie ;  

VISTI   gli adempimenti relativi alla disseminazione ; 

VISTO  il Decreto Legislativo 165/2001; 

VISTO   il DI 129/2018; 

VISTA  la nomina RUP prot. n.1163 del 14/05/2019; 

VISTA  la determina avvio procedure prot. n. 1176 del 15/05/2019; 
VISTO il decreto di nomina DS  quale Responsabile del coordinamento del progetto prot.n 1178 

del 15/05/2019;  
VISTA la lettera di incarico del  DS quale  Responsabile del coordinamento del progetto prot. 

n.1184 del 15/05/2019; 
VISTO l’ avviso interno prot. n.1190 del 15/05/2019; 
VISTA la nomina della commissione per la valutazione dei titoli prot. n. 1228 del 20/05/2019; 
VISTO il verbale della commissione prot. n. 1247 del 21/05/2019; 
VISTA la graduatoria pubblicata prot. n.1287  del 24/05/2019; 
VISTO cha avverso tale graduatoria non sono stati presentati reclami; 
VISTO il decreto di aggiudicazione prot. n. 1347 del 31/05/2019  
 
 

DISPONE 

L’incarico alla   docente  Angela Di Crescenzo quale  REFERENTE DELLA VALUTAZIONE del Progetto 
indicato in  oggetto. 

Le attività  si svolgeranno presso le sedi Circolo Didattico di Barano d’Ischia  presumibilmente  entro 

l’anno scolastico 2018/19 in orario extracurriculare. 

La prestazione consiste in n. 24 ore complessive e dovrà essere resa a decorrere dalla data di 
sottoscrizione al termine delle attività fissato   al  31 agosto   2019, salvo proroghe. 
Il corrispettivo della prestazione viene stabilito in euro 23,22 , lordo stato , soggetto al regime fiscale e 
previdenziale previsto dalla normativa vigente ,   per ogni ora effettuata e rendicontata ad effettiva 
attivazione e completamento di ciascun modulo . 
Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari e 

previa verifica che lo svolgimento dell’incarico sia stato portato a termine secondo il provvedimento 

dirigenziale. 

I compiti del Referente per la valutazione sono i seguenti: 



 

 

1. garantire, di concerto con tutor ed esperti di ciascun percorso formativo, la presenza di 

momenti di valutazione secondo le diverse esigenze didattiche e facilitarne l’attuazione; 

2. coordinare le iniziative di valutazione fra interventi di una stessa azione, fra le diverse azioni 

di uno stesso obiettivo e fra i diversi obiettivi, garantendo lo scambio di esperienze, la 

circolazione dei risultati, la costruzione di prove comparabili, lo sviluppo della competenza 

valutativa dei docenti; 

3. fare da interfaccia con tutte le iniziative di valutazione esterna facilitandone la realizzazione 

e garantendo l’informazione all’interno sugli esiti conseguiti. 

4. definire una tempistica attraverso la calendarizzazione delle attività; 

5. Curare la scelta degli strumenti e supervisionare l’utilizzo degli stessi; 

6. Assicurare la costruzione di prove comparabili; 

7. Garantire la circolazione dei risultati e lo scambio di esperienze; 

8. Coordinare gli operatori interni; 

9. Sostenere gli operatori esterni; 

10. Supervisione della raccolta dei dati ; 

11. Curare i rapporti con i tutor; 

12. Garantire il raccordo con l’Autorità di Gestione, per tutte le iniziative di valutazione esterna 

che verranno avviate a livello centrale, facilitandone la realizzazione e garantendo 

l’informazione all’interno sugli esiti conseguiti. 

Barano d’Ischia 

 
 


		2019-05-31T10:18:41+0200
	GUARDIANO ANNA MARIA




